
 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE, PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO CULTURALE DELL’ENTE PER IL TRIENNIO 01/01/2023 – 31/12/2025. RDO N. 3253062 
SEZIONE RICHIESTA DI CHIARIMENTI IN MEPA 
 
 
QUESITO: informazioni CLAUSOLA SOCIALE 
Inviata da PIRENE SRL 04991070485 
TESTO:  
Spettabile Stazione appaltante, 
in merito alla clausola sociale che tipo di inquadramento hanno i dipendenti che dovranno essere assorbiti? 
 
RISPOSTA: 

1. In riferimento a quanto previsto dall’art. 6 del Capitolato “Personale addetto al servizio”: 
“Ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. n. 50/2016 l’affidatario si impegna ad assumere prioritariamente il 
personale occupato nella precedente concessione, qualora disponibile, a condizione che il numero, 
la qualifica e il possesso dei requisiti del personale medesimo siano armonizzabili con 
l’organizzazione dell’imprenditore subentrante e di quanto richiesto dal presente capitolato”, il 
CCNL applicato dall’attuale Concessionaria è identificato dal codice CNEL “H04Z” (Terziario 
Distribuzione e Servizi). La ditta uscente ha dichiarato che - non intendendo rinunciare ai suoi 
lavoratori - non ha personale da riassorbire.  
 

 
 
QUESITO: Richiesta di chiarimenti 
Inviata da INNOVATIVE MULTISERVICE SRLS 03669740783 
TESTO: 
Con la presente siamo a chiedere: 

 Denominazione sociale azienda uscente 
 Clausola sociale: n. addetti attualmente in servizio, CCNL e livello applicato, n. ore settimanali, 

elenco corsi di aggiornamento professionalizzanti frequentanti nell’ultimo quinquennio, ivi 
compresi i corsi in materia sicurezza; 

 Planimetrie dei locali interessati; 
 Costi per stipula contratto; 
 In merito alla griglia tecnica, si chiede se è strettamente necessario utilizzare il file .pdf "Scheda 

tecnica" oppure se è possibile utilizzare, nel rispetto delle indicazioni relative al font e al num. max. 
di facciate, un file word riportando i relativi punti della scheda; 

 È possibile allegare schemi/immagini esemplificative all'interno dell'offerta tecnica oltre il numero 
massimo di facciate indicate? 

 

RISPOSTE: 
2. Denominazione sociale azienda uscente 
R: TVO srl, via Primo Maggio, 84 - 30023 Concordia Sagittaria (VE) - P.IVA 04383920271. 
 
3. Clausola sociale: n. addetti attualmente in servizio, CCNL e livello applicato, n. ore settimanali, 

elenco corsi di aggiornamento professionalizzanti frequentanti nell’ultimo quinquennio, ivi 
compresi i corsi in materia sicurezza 

R:  Vedi risposta al quesito n. 1. 
 
4. Planimetrie dei locali interessati  



R: Vedere n. 2 planimetrie allegate in formato Pdf (Allegato 11a e Allegato 11b). 
 
5. Costi per stipula contratto 
R: Vengono stimati costi per la stipula del contratto per € 710,36. 
 
6. In merito alla griglia tecnica, si chiede se è strettamente necessario utilizzare il file .pdf "Scheda 

tecnica" oppure se è possibile utilizzare, nel rispetto delle indicazioni relative al font e al num. 
max. di facciate, un file word riportando i relativi punti della scheda 

R: È possibile utilizzare un file word riportando i relativi punti della scheda, rispettando le 
indicazioni relative al font e al numero massimo di facciate. 
 
7. È possibile allegare schemi/immagini esemplificative all'interno dell'offerta tecnica oltre il 

numero massimo di facciate indicate? 
R: Ai sensi dell’art.15 del Disciplinare di gara gli allegati vanno considerati come parte integrante 
(siano essi testo, schemi e/o immagini) nel numero massimo di facciate previsto per ciascun criterio 
di valutazione, in formato A4, preferibilmente con carattere Arial di dimensione non inferiore a 11 
punti. Il testo eccedente i predetti limiti non sarà preso in esame dalla Commissione giudicatrice. 


